
 

 

UCHWAŁA NR LXX/446/2023 

RADY MIEJSKIEJ GMINY KOŹMINEK 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXII/134/2020 Rady Gminy Koźminek w sprawie powołania  Rady 

Seniorów Gminy Koźminek oraz nadania jej statutu. 

Na podstawie art. 5 c ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U z 2023r., poz. 40) 

Rada Miejska Gminy Koźminek uchwala co następuje: 

§ 1. W statucie Rady Seniorów Gminy Koźminek stanowiącym załącznik nr 1 do Uchwały  

nr XXII/134/2020 w sprawie powołania  Rady Seniorów Gminy Koźminek oraz nadania jej statutu, wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) § 1 pkt 3 słowo „Wójta” zastępuje się słowem „Burmistrza” 

2) § 1 pkt 4 słowa „Urzędzie Gminy Koźminek” zstępuje się słowami „Urzędzie Miejskim Gminy Koźminek” 

3) § 1 pkt 5 słowa „Referat Organizacyjny Urzędu Gminy Koźminek” zstępuje się słowami „Referat 

Organizacyjny Urzędu Miejskiego Gminy Koźminek” 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„1. W skład Rady Seniorów Gminy Koźminek wchodzi 10 osób. 

2. Pierwsza kadencja Rady Seniorów trwa do końca kadencji Rady Miejskiej Gminy Koźminek. 

Kolejne kadencje trwać będą tak jak kadencje Rady Miejskiej Gminy Koźminek 

3. Wskazanie przedstawicieli ma postać pisemnej informacji, składanej przez 30 dni od dnia 

ogłoszenia przez Burmistrza Gminy naboru kandydatów do Rady Seniorów Gminy Koźminek.  3.1. . 

W skład Rady Seniorów wchodzą przedstawiciele osób starszych w szczególności  przedstawiciele 

podmiotów działających na rzecz osób starszych.: 

a) wskazane przez podmioty z terenu gminy, które prowadzą działalność na rzecz osób starszych, 

przedstawicieli organizacji pozarządowych, 

b) wskazania przez 50 osób spośród osób starszych zamieszkałych na terenie gminy 

4. Kandydat na członka Rady Seniorów w momencie wskazania go do Rady musi mieć ukończone 

60 lat. 

5. W posiedzeniach Rady Seniorów mogą brać udział i czynnie wspierać osoby, które są 

mieszkańcami gminy Koźminek. Osoba taka nie ma prawa do głosowania ale przysługują jej prawa 

określone w §5 ust. 3. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia piątek, 8 grudnia 2023 r.

Poz. 11525



6. W przypadku, gdy liczba kandydatów jest wyższa niż 10, członkowie Rady Seniorów wybierani są 

w głosowaniu bezpośrednim i tajnym spośród zgłoszonych osób. 6.1. Burmistrz Gminy zwołuje spotkanie 

wyborcze, otwiera je, oraz zarządza wybór Komisji Skrutacyjnej. Komisja Skrutacyjna liczy 2 członków 

i jest wybierana spośród kandydatów do rady.  6.2. Każdy z kandydatów może oddać  maksymalnie 

10 głosów. Dopuszcza się oddanie mniej niż 10 głosów.  6.3.  Za wybranych kandydatów uważa, się tych, 

który uzyskali największą liczbę głosów. 6.4. W przypadku gdy kandydaci otrzymają te samą liczbę 

głosów przeprowadza się  spośród nich losowanie.  6.5. Z przeprowadzonych wyborów sporządza się 

protokół, który podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.”; 

5) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Radni wchodzący w skład Rady Seniorów pełnią swoje funkcje społecznie i nieodpłatnie”.; 

6) § 6 ust. 1 słowo „Wójt” zastępuje się słowem „Burmistrz” 

7) § 6 ust. 2 słowo „Wójt” zastępuje się słowem „Burmistrz” 

8) § 6 ust. 4 słowa „Urzędu Gminy Koźminek” zstępuje się słowami „Urzędu Miejskiego Gminy Koźminek” 

9) §6 ust. 5 pkt 3 słowa „Przewodniczącego Rady Gminy Koźminek” zstępuje się słowami 

„Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Koźminek” 

10) § 6 ust. 7 słowa „Referatu Organizacyjnego Urzędu Gminy Koźminek” zstępuje się słowami „Referatu 

Organizacyjnego Urzędu Miejskiego Gminy Koźminek” 

11) § 7 ust. 9 słowo „Wójt” zastępuje się słowem „Burmistrz”. 

12) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wygaśnięcie mandatu Radnego następuje:  wskutek upływu kadencji, na jaką został wybrany, 

wskutek zmiany stałego miejsca zamieszkania poza terenem Gminy Koźminek, wskutek objęcia funkcji 

radnego gminy, powiatu, województwa, 

2. Odwołanie mandatu Radnego następuje: 

a) na jego wniosek, 

b) wskutek złożenia na piśmie odwołania przez organizację, która wskazała Radnego jako swojego 

przedstawiciela, 

c) w przypadku skazania członka Rady prawomocnym wyrokiem sadu za umyślne przestępstwo ścigane 

z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe 

3. W przypadku wygaśnięcia mandatu Radnego lub jego odwołania, nową osobę wskazuje ten, kto 

wskazał ustępującego radnego. 

4. Przewodniczący Rady przekazuje podjęte uchwały Burmistrzowi Gminy Koźminek. 

5. Członkowi Rady Seniorów biorącemu udział w zorganizowanym wydarzeniu, poza obrębem gminy 

Koźminek na którym reprezentuje on Radę, mogą być zwracane na jego wniosek, poniesione koszty 

w tym koszty przejazdu na terenie kraju. 

6. Delegowania członków Rady na wydarzenia o których mowa w ust. 5 dokonuje Przewodniczący 

Rady. 

7. Przewodniczący Rady na co najmniej 5 dni przed datą wyjazdu przedkłada pisemny wniosek do 

Referatu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego. Wniosek zawiera w szczególności: datę i miejsce oraz cel 

wydarzenia, środek transportu oraz wstępną informację o kosztach. 

8. Merytorycznej akceptacji wniosków o których mowa w ust. 7, dokonuje Referat Organizacyjny. 

9. Rozliczenie kosztów przejazdu następuje w oparciu o rachunek kosztów przejazdu, sporządzany 

przez członka Rady biorącego udział w wydarzeniu, w ciągu 14 dni po jego zakończeniu. 

10. Zwrot kosztów następuje na rachunek bankowy wskazany przez członka Rady, na który należy 

przekazać poniesione koszty przejazdu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 11525



11. Dla udokumentowania kosztów przejazdu prywatnym samochodem przedkładana jest ewidencja 

przebiegu pojazdu obejmująca następujące dane: rodzaj pojazdu, pojemność silnika ilość przejechanych 

kilometrów. 

12. Stawka za jeden kilometr ze względu na pojemność  silnika, zwrotu kosztów przejazdu 

samochodem dokonywana jest w wysokości  określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 34a 

ust. 2 ustawy o transporcie drogowym. 

13. Członek Rady, może otrzymać zwrot kosztów podróży, nie więcej niż 500 zł, za udział 

w zorganizowanym wydarzeniu, na którym członek Rady ją reprezentuje.”. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XXVII/163/2020  z dnia 6 sierpnia 2020r. w sprawie zmiany Uchwały  

nr XXII/134/2020 Rady Gminy Koźminek z dnia 27 lutego 2020r. w sprawie powołania Rady Seniorów Gminy 

Koźminek oraz nadania jej statutu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Koźminek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Włodzimierz Karasiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 11525


		2023-12-08T12:40:19+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




